Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 13.869/2025

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL Nº
01/2022 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital nº 01/2022, para
provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e;

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares
nº 61 e 62/2009, e suas alterações e;

Considerando, o disposto no inciso I  do art.  12,  e art.  13 da Lei Complementar nº 60 de
01/10/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, abaixo

relacionados para os respectivos cargos:
ORD. INSCRIÇÃO NOME CLASS.

ASSISTENTE SOCIAL
1. 758654 KELY CRISTINA DA CUNHA 020

2. 752428 FABIANE GOMES CURADO 021

3. 750824 VALERIANA GONÇALVES PAIVA 022

AGENTE ADMINISTRATIVO
1. 764951 FRANCISCA DOS REIS GONÇALVES 057

2. 756258 BRUNO TEODORO PINHEIRO 058

3. 756740 FABIANA PEREIRA BERNARDES 059

4. 757947 AMANDA BEATRIZ NASCIMENTO SILVA 060

5. 774376 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA SILVA 061

AGENTE ADMINISTRATIVO – vaga reservada negros
1. 755202 LUCIENE DE FATIMA SILVA 225

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
1. 757216 KAMILA BASTOS PEREIRA 068

2. 751964 IGO DE JESUS LIMA 069

3. 772583 ADRIELY EDUARDA DA SILVA PIRES 070

ENFERMEIRO

1. 753653 PRISCILA ARAUJO FARIA 021

2. 767541 FLAVIANE JUNIA GOMES 022

3. 756415 JESSICA FERNANDA CAIXETA 023

ENFERMEIRO – vaga reservada negro

1. 755447 JEAN CARLOS DE PAULA GONÇALVES SILVA 101

FARMACÊUTICO

1. 751729 PRISCILA CRISTINA LOURENÇO RODRIGUES CORREA 003

FARMACÊUTICO - vaga reservada negro

1. 756338 THAIS DE MELO VITAL SILVA 016

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

1

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

FONOAUDIOLOGO

1. 763194 CHAYANE LORRANE DE SOUZA DAMASCENO 007

INSTRUTOR DE ARTESANATO

1. 771989 LILIAN KERLEY FERREIRA 002

ODONTOLOGO

1. 758970 FERNANDA LADICO MIURA VILEFORT 008

2. 759081 HRAYSLLA LORRANY DA SILVA CELESTINO 009

PSICÓLOGO

1. 759611 DANIELA APARECIDA DOS REIS 015

2. 775498 RENATA CRISTINA MARTINS ROSA 016

TECNICO EM RADIOLOGIA
1. 757844 RUBENS PEREIRA QUARESMA 011

2. 755524 FELIPE HENRIQUE SANTOS 012

3. 754201 MARIA EDUARDA SANTOS ROMÃO 013

4. 768344 LUIZ FELIPE GOUVEA GALVAO 014

5. 773446 TIESLEY APARECIDO MEDEIROS DE CAMARGOS 015

6. 760218 THAYNARA RODRIGUES SILVA 016

Art. 2º - Os candidatos nomeados, deverão apresentar toda a documentação prevista nos itens
18.4 e  18.4.1 do Edital  nº  01/2022,  e  poderão tomar posse até  o  prazo máximo de 30(trinta)  dias
contados da publicação desta Portaria.

Art. 3º - O candidato nomeado para ocupar a vaga reservada para negros deverá encaminhar
foto  e  vídeo  conforme  especificado  na  Portaria  nº  12.784/2023,  que  designa  comissão  de
heteroidentificação complementar.

              Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no  Diário Oficial dos
Municípios  Mineiros:  https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/,  e  estará  disponível  no
https://portal.patrocinio.mg.gov.br,  Jornal de Patrocínio e placard da Prefeitura.

Patrocínio-MG, 07 de março de 2025.

Gustavo Tambelini Brasileiro
Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

http://www.patrocinio.mg.gov.br/
https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/

	NOMEIA CANDIDATOs APROVADOs no CONCURSO PÚBLICO edital Nº 01/2022 e contém outras providências.
	RESOLVE
	Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, abaixo relacionados para os respectivos cargos: